МУНИЦИIIАЛЬНОý ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"дЕтский сдд }ib 261дзЕржинского рдйонд волгогрАдА,,

прикАз

09.01.2024г лъ 23

О назначениц ответственного за организацию
tlхраны труда и rtoн,гpo.rrb по сtrб"пюлеttию
требований охраны труда

В соответствии с требованием ст. 217 ТК РФ от З0.06.2006 г. Ns 90-ФЗ с цельто обеспе-
чения до_цяtногtl коIIтроля по соблюдению ,гребований охраны труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию охраны тр,чда и контроль по соблю_
дению rребованиЙ охраны труда в fulОУ детском саде ЛЬ 2б1 Зуеву Светлану Фелорсlвну.

2, ОтветственЕому за организацию охраны труда и контроJIь по соблюдению требова-
ниЙ охраны труда организOвать мероприятия по обес,печеник) выполЕения работниками тре-
бований oxpaнbi труда в полном соотRетствии с должностнь{ми обязанностями.

Особо е вItимание /чделять след}юlцим вопросам :

- проведению вводЕого инструктажа со всеми вновь принятьlми сотрудниками с после-
дуюrцей регистрацией в соответств},ющем }курнале;

- осуIцествлению контроля соблюдения работниками законов и иных нормативных
IIравовых актов {1о охране труда;

- организации профилактической работы по предупреждению производственного ,грав-

\{атизма, профессионацьньrх забо:rеваниЙ и заболеваниЙ, обуслов-lrенных производственЕыми
факторами, а TaKIte работы по уJIучшению усповий труда;

- информированию и консупьтированию работникоR iю вопросам охраны труда.

3. За охрану труда и безопасность производства работ в МОУ детского сада Ns 261 от-
вечаю JIиI{IIо.

4. Зуевой С Ф- довести до заведующего хозяйс,гвом, старшего воспитатеJ,lя, работника
(уполномоченного от профсоюзной организации), воспитателя (председателя гrрофкома).
Остальным работникам объявить устно в части их касаюrцейся.

5. Контроль исполнения настоящего

Заведующий МОУ детского сада Л} 261 Фомичева

С приказом ознакомлены:

ý
0

L

,*

{)

/
"ý,

j_'])

,\,/'

'|
Dа..nj

		2024-02-08T15:08:00+0300
	Фомичева Наталья Евгеньевна